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Remissvar 

Hanteringsklass: Öppen R1 T1 

Diarienummer RG 2025/244 

2025-05-06 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kommunal anslutning till 

Utbetalningsmyndighetens verksamhet 

(SOU 2025:20) 
(Fi 2025/00415) 

Riksgäldskontoret (Riksgälden) stödjer förslagen om kommunal anslutning till 

Utbetalningsmyndigheten (UBM). Genom anslutningen skulle kommunerna få 

ökade möjligheter att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga 

utbetalningar. Riksgälden kan dock inte uttala sig om eventuella svårigheter för 

kommunerna att ansluta sig till UBM:s verksamhet. 

Gällande författningsförslagen i utredningen ser Riksgälden flest fördelar med 

författningsförslag nummer 2. Förslaget innebär att kommuner ansluter sig till 

UBM:s verksamhet med granskning och kontroll av välfärdsutbetalningar. Det 

ger UBM en möjlighet att samköra uppgifter från statliga och kommunala 

välfärdsutbetalningar vilket kan öka effektiviteten i jakten på den organiserade 

välfärdsbrottsligheten. Riksgäldens bedömning är att inget av förslagen 

kommer att ha någon konsekvens avseende den statliga betalningsmodellen 

eftersom kommunerna även fortsatt kommer att sköta sina utbetalningar. 

Ett av syftena med transaktionskontot som lyfts fram bl.a. i SOU 2020:35 

(Kontroll för ökad tilltro – en ny myndighet för att förebygga, förhindra och 

upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen) är att medborgarna 

genom att logga in på ett ställe ska få en bättre överblick över sina 

välfärdsbetalningar från flera myndigheter. Information om utbetalningar jämte 

ytterligare information kring enskildas förmåner m.m. kommer fortsatt att 

finnas under tjänsten Mina Sidor hos respektive myndighet som beslutat om en 

välfärdsutbetalning. 
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Hanteringsklass: Öppen R1 T1 

Riksgälden invänder mot en anslutning av kommunerna till transaktionskontot 

då kostnaden och den administrativt tunga uppgiften långt överstiger den 

begränsade samhällsnytta som en anslutning innebär. 

I detta ärende har riksgäldsdirektör Karolina Ekholm beslutat efter 

föredragning av Mikael Bergman. 

Stockholm 2025-05-06 

Karolina Ekholm, beslutande Mikael Bergman, föredragande 
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